4

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
 четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	05.09.2025г  № 230

	[bookmark: _Hlk209108903]О передаче объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в муниципальную собственность муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области

[bookmark: _Hlk207958602][bookmark: _Hlk135133532]В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района от 28 марта 2014 года  №112 «Об утверждении Положения о порядке приема объектов (имущества) в муниципальную собственность муниципального образования  Весенний сельсовет Оренбургского района и передачи объектов (имущества) муниципальной собственности муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», на основании письма администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области от 20.08.2025 № 1-2/4118, Совет депутатов муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Передать в муниципальную собственность муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области объекты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района:

[bookmark: _Hlk207958841][bookmark: _Hlk207958941]- земельный участок, площадь 40690 кв. м, кадастровый номер 56:21:3007001:634, расположенный по адресу: Российская Федерация, сельское поселение Весенний сельсовет, категория земли: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: Образование и просвещение (Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для воспитания, образования и просвещения (детские ясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии, профессиональные технические училища, колледжи, художественные, музыкальные школы и училища, образовательные кружки, общества знаний, институты, университеты, организации по переподготовке и повышению квалификации специалистов и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию и просвещению). Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.5.1 - 3.5.2); Образование и просвещение (код 3.5)., кадастровая стоимость:                         26 686 943,40 руб.;
- земельный участок, площадь 12862 кв. м, кадастровый номер 56:21:3007001:633, расположенный по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский муниципальный район, сельское поселение Весенний сельсовет, п Весенний, категория земли: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: Образование и просвещение (Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для воспитания, образования и просвещения (детские ясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии, профессиональные технические училища, колледжи, художественные, музыкальные школы и училища, образовательные кружки, общества знаний, институты, университеты, организации по переподготовке и повышению квалификации специалистов и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию и просвещению). Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.5.1 - 3.5.2); Образование и просвещение (код 3.5), кадастровая стоимость: 2 909 770,26 руб, для строительства социально-значимых объектов: школы и детского сада.
[bookmark: _Hlk207959350]2. Администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района (Тукманбетов О.Ю.):
2.1. Совместно с муниципальным образованием Оренбургского района Оренбургской области провести мероприятия по передаче в муниципальную собственность муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области объекты недвижимого имущества, указанные в пункте 1 настоящего решения.
2.2.  Исключить из Реестра муниципального имущества муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области объекты недвижимого имущества, указанные в пункте 1 настоящего решения.

[bookmark: _GoBack]3. Администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области снять с баланса объекты недвижимого имущества, указанные в пункте 1 настоящего решения.
4.  Администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области осуществить и подписать акт приема-передачи недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
5. Рекомендовать муниципальному образованию Оренбургский район Оренбургской области:
5.1. На очередном заседании Совета депутатов принять объекты недвижимого имущества в муниципальную собственность.
5.2. Включить в реестр муниципальной собственности муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области объекты недвижимого имущества, указанные в пункте 1 настоящего решения.
6.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
7.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района               Тукманбетова О.Ю..
8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в печатном издании «Информационный бюллетень Весенний сельсовет Оренбургского района» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района в сети Интернет: www.vesennii56.ru.

Председатель Совета депутатов                                                       Д.Ю. Гринцов

Глава муниципального образования                                         О.Ю. Тукманбетов
Разослано: главе муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Тукманбетову О.Ю., администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело.